КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 2 октября  2019 г.                    пгт Красногвардейское № 23-2

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского районного совета
от  20  апреля  2017  г.  №  508-1  «Об
утверждении  нормативов  предельной
численности  работников
муниципальных  казенных
учреждений,  осуществляющих
обслуживание  муниципальных
учреждений образования, культуры и
органов  местного  самоуправления
муниципального  образования
Красногвардейский район Республики
Крым  и  их  структурных
подразделений»

В соответствии с п.8 ч.10 ст.  35 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», ч.3 ст.27 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 г.
№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.Внести в приложение к решению Красногвардейского районного совета от
20  апреля  2017  года  №  508-1  ««Об  утверждении  нормативов  предельной
численности работников муниципальных казенных учреждений,  осуществляющих
обслуживание  муниципальных  учреждений  образования,  культуры  и  органов
местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский район
Республики Крым и их структурных подразделений» следующие изменения:

1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12.  Должность  документоведа  вводится  из  расчета  1,0  единица  на  каждое

обслуживаемое  учреждение  (за  исключением  образовательных  учреждений)  с

численностью менее 15 человек».

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2